
Budgetplan für unsere Hochzeit 
 

Formalitäten & Dokumente Überschlagene Kosten Realkosten 

Gebühren Standesamt Ab 60,00 EUR  

Familienstammbuch Ab 12,00 EUR  

Heiratsurkunden Ab 7,00 EUR  

Gebühren Kirche & Spenden Ab 50,00 EUR  

Notargebühren für den 
Ehevertrag 

Ab 100,00 EUR  

 

Braut Überschlagene Kosten Realkosten 

Brautkleid Ab 800,00 EUR  

Schuhe Ab 100,00 EUR  

Schmuck Ab 40,00 EUR  

Brautschleier Ab 50,00 EUR  

Tasche Ab 50,00 EUR  

Brautfrisur Ab 150,00 EUR  

Braut-Make-Up Ab 70,00 EUR  

 

Bräutigam Überschlagene Kosten Realkosten 

Hochzeitsanzug Ab 450,00 EUR  

Hemd & Krawatte Ab 100,00 EUR  

Schuhe Ab 100,00 EUR  

Reversschmuck Ab 10,00 EUR  

 

Trauringe Überschlagene Kosten Realkosten 

Eheringe Ab 500,00  EUR  

Ringkissen Ab 40,00  EUR  

 

Drucksachen Überschlagene Kosten Überschlagen 
Gesamt 

Realkosten Real 
Gesamt 

Save-the-Date-
Karten 

Ab 1,50 EUR/Stk.    

Einladungen Ab 4,00 EUR/Stk.    

Programmhefte Ab 2,00 EUR/Stk.    

Kirchenheft Ab 1,00 EUR/Stk.    

Tischkarten Ab 0,70 EUR/Stk.    

Menükarten Ab 1,50 EUR/Stk.    

Danksagung Ab 1,50 EUR/Stk.    

Porto Ab 0,58 EUR/Stk.    
 

 

 

 

 

 



Budgetplan für unsere Hochzeit 
 

Blumen & Deko Überschlagene 
Kosten 

Überschlagen 
Gesamt 

Realkosten Real Gesamt 

Kirche Ab 100,00 EUR    

Standesamt Ab 100,00 EUR    

Brautstrauß Ab 30,00 EUR    

Autoschmuck Ab 70,00 EUR    

Streublumenkorb Ab 5,00 EUR/Korb    

Tischdeko Ab 20,00 
EUR/Tisch 

   

 

Feier Überschlagene 
Kosten 

Überschlagen 
Gesamt 

Realkosten Real Gesamt 

Polterabend Ab 100,00 EUR    

Raummiete Ab 200,00 EUR    

Menü & 
Getränke 

Ab 80,00 
EUR/Person 

   

Partyservice / 
Catering 

Ab 50,00 
EUR/Person 

   

Hochzeitstorte Ab 190,00 EUR    

Fotograf Ab 400,00 EUR    

Videograf Ab 400,00 EUR    

Band Ab 1.500,00 EUR    

DJ / 
Alleinunterhalter 

Ab 50,00 
EUR/Stunde 

   

Gastgeschenke Ab 2,00 EUR/Stk.    

 

Flitterwochen Überschlagene Kosten Realkosten 

Reisepass Ab 59,00 EUR  

Hotel & Flug Ab 2.500,00 EUR  
 

Gesamtkosten  

 


